
 

 

Projektas 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2013 M. 

SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. O3-432 „DĖL CENTRALIZUOTAI TIEKIAMŲ 

SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2017 m.             d. Nr. O3E-         

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 19
1
 straipsniu ir atsižvelgdama į 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) Dujų ir elektros 

departamento Dujų skyriaus 2017 m. rugsėjo    d. pažymą Nr. O5E-   „Dėl Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2013 m. spalio 3 d. nutarimo Nr. O3-432 „Dėl Centralizuotai 

tiekiamų suskystintų naftos dujų kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija 

n u t a r i a :  

Pakeisti Centralizuotai tiekiamų suskystintų naftos dujų kainų nustatymo metodiką, 

patvirtintą Komisijos 2013 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. O3-432 „Dėl Centralizuotai tiekiamų 

suskystintų naftos dujų kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika): 

1. Pakeisti 10.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.9. rinkodaros ir pardavimų sąnaudų (tarp jų ir mokėjimų surinkimo sąnaudos);“ 

2. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Centralizuotai tiekiamų SND kainos susideda iš SND pirkimo, laikymo, skirstymo, 

tiekimo, apskaitos priemonių įrengimo, priežiūros ir patikros bei apskaitos sąnaudų, įvertinant 

protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą, taip pat santykį tarp didmeninės ir mažmeninės 

kainos bei sąnaudų skirtumą, susijusį su prognozuojamų SND kiekių ir faktinių SND įmonių 

vartotojams patiektų kiekių skirtumu. Taip pat įvertinamas sąnaudų skirtumas, susidaręs dėl 

prognozuotos ir faktinės SND pirkimo kainos skirtumo praėjusiu reguliavimo laikotarpiu.“ 

3. Pakeisti 15.1.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.1.5. reguliuojamam laikotarpiui pagal Metodikos 15.10 papunktį prognozuojamą SND 

pirkimo kainą.“ 

4. Papildyti 15.2 papunktį 15.2.6 papunkčiu: 

„15.2.6. tais ilgalaikio turto vienetų atvejais, kai Metodikos 8 priede nenustatytas ilgalaikio 

turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpis, SND įmonė turi pasirinkti ir taikyti 

ekonomiškai pagrįstą ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpį, 

suderinusi tai su Komisija;“ 

5. Papildyti 15.2 papunktį 15.2.7 papunkčiu: 

„15.2.7. SND įmonė, suderinusi su Komisija, gali taikyti ilgesnius nei Komisijos nustatyti 

ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvus;“ 

6. Papildyti 15.2 papunktį 15.2.8 papunkčiu: 

„15.2.8. SND įmonė Metodikos 15.2.6 ir 15.2.7 papunkčių atvejais, teikdama Komisijai 

derinti turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpį, turi pagrįsti, kodėl pasirenkamas 

atitinkamas nusidėvėjimo (amortizacijos) laikotarpis.“ 

7. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Dvinarės kainos pastovioji dalis (Tp) skaičiuojama vadovaujantis Metodikos 1 priede 

pateiktais duomenimis pagal (5) formulę: 

 

Tp,t=
(Sp,t+ROIp,t)

12∙Nt
; (Eur/mėn.)  (5) 

čia:  



 

 

Tp,t – pastovioji SND kainos dalis metams, kuriems nustatoma kaina (toliau – t-iesiems 

metams); 

Sp,t – nustatytos pastoviosios metinės centralizuoto SND tiekimo veiklos sąnaudos, į kurias 

įeina visos su SND rezervuarų ir skirstomųjų dujotiekių eksploatavimu susijusios būtinosios 

sąnaudos t-iesiems metams, kurios skaičiuojamos pagal (6) formulę:  

 

Sp,t = SNS+SR+SP+SM+SA+SO; (Eur) (6) 

čia: 

SNS – nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos, Eur; 

SR – eksploatavimo sąnaudos, Eur; 

SP – personalo sąnaudos, Eur; 

SM – mokesčių sąnaudos, Eur; 

SA – administracinės sąnaudos, Eur; 

S
O
 – kitos sąnaudos, Eur; 

ROIp,t – pagal Metodikos 15.9 papunktį suskaičiuota centralizuoto SND tiekimo veiklos 

investicijų grąža t-iesiems metams, Eur;  

Nt – vartotojų skaičius t-aisiais metais; 

12 – metinis mėnesių skaičius. 

8. Pakeisti 19.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„19.1. Kintamosios metinės centralizuoto SND tiekimo sąnaudos t-iesiems metais, įskaitant 

SND pirkimo sąnaudas, kurios skaičiuojamos pagal formulę; 

 

Sk,t=SPR+STR+STECH+SMS-∆SPR,t; (Eur) (10) 

 

čia: 

Sk,t – kintamosios centralizuoto SND tiekimo sąnaudos t-iesiems metams, Eur; 

SPR – prognozuojamos didmeninės SND pirkimo sąnaudos, suskaičiuotos vadovaujantis 

Metodikos 15.10 ir 16 punktais, Eur; 

STR – SND transportavimo sąnaudos, Eur; 

STECH – SND sąnaudos technologinėms reikmėms, Eur; 

SMS – rinkodaros ir pardavimo sąnaudos, tarp jų ir vartotojų mokėjimų už SND surinkimo 

sąnaudos, Eur; 

ΔSPR,t – sąnaudų skirtumas, susidaręs dėl prognozuotos ir faktinės SND pirkimo kainos 

skirtumo praėjusiu reguliavimo laikotarpiu, skaičiuojamas pagal (11) formulę; 

9. Pripažinti netekusiu galios 19.3 papunktį. 

10. Pripažinti netekusiu galios 19.3
1
 papunktį. 

11. Pakeisti 21.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.2. suvartojantys daugiau kaip 150 m
3
 SND per metus.“ 

12. Pakeisti 23.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.3. Metodikos 4 ir 6 priedus, užpildytus pagal laukiamus einamųjų metų duomenis. 

Metodikos 6 priede pateikiama informacija susijusi tik su reguliuojama centralizuotai tiekiamų 

SND veikla;“ 

13. Pakeisti 23.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.3. Metodikos 4 ir 6 priedus, užpildytus pagal laukiamus einamųjų metų duomenis. 

Metodikos 6 priede pateikiama informacija susijusi tik su reguliuojama centralizuotai tiekiamų 

SND veikla;“ 

14. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„25. Komisija sprendimą dėl centralizuotai tiekiamų SND kainų nustatymo priima ne vėliau 

kaip per 30 dienų nuo visų reikiamų SND įmonės duomenų įregistravimo Komisijoje dienos.“ 

15. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„27. SND įmonei laiku nepateikus SND kainos ir kainos pagrindimo projekto, Komisija 

vienašališkai nustato SND kainas, naudodamasi Komisijos turimais ir prieinamais centralizuoto 



 

 

SND tiekimo veiklos sektoriaus duomenimis, ankstesnių laikotarpių SND įmonės duomenimis ir / 

(ar) kainomis, kitų analogišką SND veiklą vykdančių įmonių pateiktais duomenimis ir / (ar) 

kainomis. Komisija, vienašališkai nustatydama SND kainas, taip gali atsižvelgti į energijos išteklių 

kainas palyginamosiose rinkose.“ 

16. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„29. Pagal šią Metodiką nustatytos centralizuotai tiekiamų SND kainos viešai skelbiamos ir 

yra taikomos Energetikos įstatymo 19 straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka.“ 

17. Pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30. Centralizuoto SND tiekimo paslaugą teikianti SND įmonė pasibaigus kalendorinių 

metų pusmečiui per 30 dienų parengia ir pateikia Komisijai pajamų ir sąnaudų ataskaitą pagal 

Metodikos 1 priedą, išskiriant sąnaudas tenkančias kiekvienam ketvirčiui.“ 

18. Pakeisti 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31. Centralizuoto SND tiekimo paslaugą teikianti SND įmonė metams pasibaigus per 

keturis mėnesius pateikia Komisijai finansinę atskaitomybę, audituotą metinę reguliuojamos SND 

veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitą bei informaciją pagal Metodikos 1, 2, 3, 5 ir 7 priedus.“ 

19. Papildyti nauju 31
1 
punktu: 

„31
1
. Metodikoje nurodomas ataskaitas bei kitą pareikalautą informaciją SND įmonės 

privalo pateikti elektronine forma per Komisijos Duomenų surinkimo ir analizės informacinę 

sistemą (toliau – DSAIS).“  

20. Papildyti nauju 31
2 
punktu: 

„31
2
. Teikdamos konfidencialią informaciją SND įmonės privalo tai nurodyti siunčiamame 

lydraštyje ir pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus. SND įmonės teikdamos 

konfidencialią informaciją per DSAIS, privalo nurodyti, kuri informacija yra konfidenciali ir, 

Komisijai pareikalavus, pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus.“ 

21. Papildyti nauju 31
3 
punktu: 

„31
3
. Paaiškėjus, kad pagal Metodikos nuostatas pateiktose ataskaitose nurodyti netikslūs 

duomenys, SND įmonės privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, raštu informuoti 

Komisiją, nurodant, kokie duomenys ir dėl kokių priežasčių turi būti pakoreguoti, bei per 10 darbo 

dienų nuo informacijos patiekimo Komisijai, pateikti patikslintas reguliuojamos veiklos ataskaitas 

per DSAIS.“ 

22. Papildyti nauju 35 punktu: 

„35. Komisija užtikrina SND įmonių pateiktos informacijos, laikomos komercine 

(gamybine) ar profesine paslaptimi, konfidencialumą.“ 

23. Pakeisti Metodikos 1–8 priedus ir juos išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 


